DECRETO Nº 12.611/2022

HOMOLOGA O RESULTADO FINAL DO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
PARA CONTRATAÇÃO DE
ESTAGIÁRIOS Nº 001/2022, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

.

O Prefeito Municipal de Alegre, Estado do Espírito Santo, no uso das atribuições que
o cargo lhe confere,

                                                             DECRETA:

Art. 1º - Fica homologado o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para

Contratação de Estagiários nº 001/2022, subsidiado pela Lei nº 3.249/2013, de 17 de

abril de 2013 e Lei nº 3.696/2022, de 06 de abril de 2022, conforme relatório anexo.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Alegre - ES, 04 de maio de 2022.

NEMROD EMERICK

Prefeito Municipal

Documento digital, verifique em:http://alegre.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: 9cd3598a91516950427c605ae29cff68

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te

N
E

M
R

O
D

 E
M

E
R

IC
K

:2
70

48
54

28
96

05

/0
5/

20
22

 -
 1

6:
27

:4
8

1
Parque Getúlio Vargas, nº 01, Centro, Alegre-ES

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE

ESTAGIÁRIOS Nº 001/2022

RESULTADO FINAL

CURSO: ENGENHARIA INDUSTRIAL MADEIREIRA

Ordem Inscrição Candidato Pontuação Situação

1.  062 LUCAS ANDRADE DA SILVA

GUIMARÃES

8,22 CLASSIFICADO

CURSO: FISIOTERAPIA

Nº de

Ordem

Nº de

Inscrição

Candidato Pontuação Situação

1.  011 VICTORIA VIEIRA MATOS 0,00 CR

CURSO: ODONTOLOGIA

Ordem Inscrição Candidato Pontuação Situação

1.  038 MARIA EDUARDA MAIA

LORDELO

8,7 CLASSIFICADO

2.  032 MELLANI SOARES

MONTEIRO

Desclassificado

por não

comparecer a

entrevista

Desclassificado por não

comparecer a entrevista

CURSO: CIÊNCIAS CONTÁBEIS

Ordem Inscrição Candidato Pontuação Situação

1.  023 LEANDRO KAHUAN SILVA

VIMERCATI

10,0 CR

2.  079 DHÉMILLY TOBIAS PEREIRA 8,5 Desclassificado por não

comparecer a entrevista

CURSO: ENFERMAGEM

Ordem Inscrição Candidato Pontuação Situação

1.  087 ESTEPHANY SABINO DE

SOUZA

8,75
CLASSIFICADO

2.  017 GABRIELA VALADARES

BERNARDO

8,66 CR

2
Parque Getúlio Vargas, nº 01, Centro, Alegre-ES

3.  054 MÁRCIA BITENCOURT

RAVANI

8,41 CR

4.  069 LARISSA CORRENTE

OLIVEIRA BATISTA

8,41 CR

5.  044 ANA CAROLINA SILVA

VIMERCATI

8,30 CR

6.  080 BIANCA MARCON DE

ALMEIDA

8,25 CR

7.  033 MARIA EDUARDA LIMA DE

OLIVEIRA

7,75 CR

8.  040 MARIA GONÇALVES

BITENCOURT

0,00 CR

9.  014 DIEGO PARREIRA DA COSTA 0,00 CR

CURSO: GEOLOGIA

Ordem Inscrição Candidato Pontuação Situação

1.  071 GABRIEL DINIZ PEIXOTO 071 CLASSIFICADO

2.  052 GABRIEL JULIÃO DE

OLIVEIRA

052 CR

3.  010 GISELLY MARIA DE FÁTIMA

HERCULANO DOS SANTOS

010 CR

4.  086 PABLO DE OLIVEIRA

SALVATO

086 CR

CURSO: DIREITO

Ordem Inscrição Candidato Pontuação Situação

1.  035 LUCAS BELONI OLIVEIRA 9,33 CLASSIFICADO

2.  020 RAPHAEL CANDIDO DE

SOUZA

9,16 CLASSIFICADO

3.  046 RAFAELA SILVA CESAR 7,39 CLASSIFICADO

4.  016 AMANDA GONÇALVES DE

LIMA

0,00 CLASSIFICADO

5.  025 RACHEL DA FONSECA

GOULART COUTINHO

Desclassificado

por não

comparecer a

entrevista

Desclassificado por não

comparecer a entrevista

6.  073 PAULO SANTIAGO COSTA

DE OLIVEIRA

Desclassificado

por não

comparecer a

entrevista

Desclassificado por não

comparecer a entrevista

7.  048 ANA JULIA OGIONI ROCHA Desclassificado

por não

comparecer a

entrevista

Desclassificado por não

comparecer a entrevista

3
Parque Getúlio Vargas, nº 01, Centro, Alegre-ES

CURSO: ENGENHARIA QUÍMICA

Ordem Inscrição Candidato Pontuação Situação

1.  068 MIRIAN VITOR DE SOUZA 9,52 CLASSIFICADO

2.  050 IZABELLA GABRIEL DOS

SANTOS

9,12 CR

3.  074 GUSTAVO ABREU COELHO 8,34 CR

4.  045 HENRIQUE AVELINO ALVES

HENRIQUE

8,08 CR

5.  070 AMANDA DINIZ PEIXOTO 7,38 CR

6.  003 RAPHAEL GONÇALVES

MANSO

4,95 CR

CURSO: MEDICINA VETERINÁRIA

Ordem Inscrição Candidato Pontuação Situação

1.  047 BRUNA ZEFERINO PEREIRA 8,52 CLASSIFICADO

2.  015 MARIA CATARINA PEDROZA

NUNES

0,00 CR

3.  063 LIDIA NOVAES DA SILVA Desclassificado

por não

comparecer a

entrevista

Desclassificado por não

comparecer a entrevista

CURSO: FARMÁCIA

Ordem Inscrição Candidato Pontuação Situação

1.  036 MILENA BUSATO FAZOLO 9,27 CLASSIFICADO

2.  021 ISABELA BAUDSON

MOREIRA RAGGI

8,90 CR

3.  055 ANA CAROLINA MONTEIRO

BRAGA

8,81 CR

4.  008 MATHEUS ANASTACIO DE

SOUZA

8,70 CR

5.  059 ESTHER VIEIRA DE AGUIAR 8,57 CR

6.  004 ANDRESSA CARLOS

BARBOSA

8,55 CR

7.  018 YASMIN PENA SANTOS 8,22 CR

8.  076 RADJA RACHID RODRIGUES

ROSA

8,20 CR

9.  026 LUCAS SOUZA DOS SANTOS 8,07 CR

10.  006 MYLLENA ALVES 7,80 CR

4
Parque Getúlio Vargas, nº 01, Centro, Alegre-ES

MALHEIROS

11.  066 CASSIANE ARAUJO ELIAS 7,14 CR

12.  067 CLARA AVELINO ALVES

HENRIQUE

6,58 CR

13.  081 CARLOS EDUARDO DE

SOUZA DUARTE

5,51 CR

14.  041 ELLEN DANTES MOURA Desclassificado

por não

comparecer a

entrevista

Desclassificado por não

comparecer a entrevista

15.  042 LUCELENA PAULUCIO Desclassificado

por não

comparecer a

entrevista

Desclassificado por não

comparecer a entrevista

CURSO: AGRONOMIA

Ordem Inscrição Candidato Pontuação Situação

1.  024 ROBSON DOS SANTOS

MELO

8,42 CR

2.  007 DANIEL FERREIRA LEAL 8,39 CR

3.  028 RAYANE LUIZA DA SILVA DE

MELLO

7,82 CR

4.  051 MARCOS URBANO DO

NASCIMENTO

7,66 CR

5.  083 BRUNNO DE OLIVEIRA

PENNA

Desclassificado

por não

comparecer a

entrevista

Desclassificado por não

comparecer a entrevista

6.  053 MARCELLIN KOFFI DAGUE Desclassificado

por não

comparecer a

entrevista

Desclassificado por não

comparecer a entrevista

7.  031 MARIANA ALVES DE

CASTRO

Desclassificado

pelo item 5.2.7

Desclassificado pelo item

5.2.7

CURSO: NUTRIÇÃO

Ordem Inscrição Candidato Pontuação Situação

1.  005 KAROLAYNE PEREIRA DA

SILVA

9,09 CR

2.  012 LARA GONÇALVES HUBNER 8,65 CR

3.  065 RANIELLA DORNELIS DA 7,86 CR

5
Parque Getúlio Vargas, nº 01, Centro, Alegre-ES

SILVA SANTOS

4.  058 BRUNA SOARES EFIGENIO 5,59 CR

CURSO: ENGENHARIA DE ALIMENTOS

Ordem Inscrição Candidato Pontuação Situação

1.  049 KEYTH CARLA FERREIRA

FERNANDES

7,18 CR

2.  030 KAILLAYNE FERREIRA DAS

NEVES

6,52 CR

3.  019 TAMARA BERNARDES

GONÇALVES

3,39 CR

4.  009 NICOLLI JOVANHOLI

FONSECA

Desclassificado

por não

comparecer a

entrevista

Desclassificado por não

comparecer a entrevista

CURSO: TECNOLOGIA EM ANÁLISE DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS

Ordem Inscrição Candidato Pontuação Situação

1.  029 GABRIEL GUEDES ASSIS DE

SOUZA

2,98 CLASSIFICADO

2.  075 JOÃO PEDRO OLIVEIRA

PIROVANI

0,00 CR

3.  061 EMANUEL DOS SANTOS

RIBEIRO

0,00 CR

4.  002 WESLEY GONÇALVES ASSIS

FILHO

Desclassificado

por não

comparecer a

entrevista

Desclassificado por não

comparecer a entrevista

CURSO: SISTEMAS DE INFORMAÇÃO

Ordem Inscrição Candidato Pontuação Situação

1.  013 UDSON OLIVEIRA RAMOS

DE AGUIAR

7,89 CLASSIFICADO

2.  078 DIONATA TONATA VIANA

KRUGER

6,84 CLASSIFICADO

3.  034 PEDRO LUCAS GOMES DE

OLIVEIRA

5,67 CLASSIFICADO

4.  039 GABRIEL LEMES CEZARIO 5,56 CR

5.  064 ULYSSES ANDRADE LEAL 2,00 CR

6.  022 RAFAEL CRUZ MERRSCHER

NUNES

Desclassificado

por não

comparecer a

entrevista

Desclassificado por não

comparecer a entrevista

6
Parque Getúlio Vargas, nº 01, Centro, Alegre-ES

CURSO: CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO

Ordem Inscrição Candidato Pontuação Situação

1.  057 IKARO JAMES XAVIER DA

NEIVA

4,63 CR

CURSO: ADMINISTRAÇÃO

Ordem Inscrição Candidato Pontuação Situação

1.  060 LORRANA OLYMPIO

POLASTRELI

6,49 CLASSIFICADO

2.  085 CHARLES FURTADO

CARDOSO

Desclassificado

pelo item 5.2.7

Desclassificado pelo item

5.2.7

CURSO: MARKETING

Ordem Inscrição Candidato Pontuação Situação

1.  037 NATACHA HENRIQUE

RANGEL

8,00 CR

CURSO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM

Ordem Inscrição Candidato Pontuação Situação

1.  056 SANDRA RANGEL

RODRIGUES FORNAZIER

9,40 CR

2.  001 THAMIRIS DE OLIVEIRA

SILVA NUNES

9,21 CR

3.  084 MARCELA GONÇALVES

RAMOS

0,00 CR

4.  027 HARTHUR DE SOUZA

CORRÊA VIEIRA

0,00 CR

CURSO: ENSINO MÉDIO INTEGRADO – ADMINISTRAÇÃO

Ordem Inscrição Candidato Pontuação Situação

1.  043 OSVALDO VARGAS

NOGUEIRA JUNIOR

7,98 CLASSIFICADO

7
Parque Getúlio Vargas, nº 01, Centro, Alegre-ES

CURSO: ENSINO MÉDIO INTEGRADO – DESIGN GRÁFICO

Ordem Inscrição Candidato Pontuação Situação

1.  077 EDUARDO AMORIM GALVÃO 0,00 CLASSIFICADO

CURSO: ENSINO MÉDIO

Ordem Inscrição Candidato Pontuação Situação

1.  072 MARIA EDUARDA MESSIAS

NOGUEIRA

Desclassificado

por não

comparecer a

entrevista

Desclassificado por não

comparecer a entrevista

2.  082 ANA CLARA DE OLIVEIRA DA

SILVA

Desclassificado

por não

comparecer a

entrevista

Desclassificado por não

comparecer a entrevista

1
Parque Getúlio Vargas, nº 01, Centro, Alegre-ES

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE

ESTAGIÁRIOS Nº 001/2022

RESULTADO FINAL

ASSISTÊNCIA SOCIAL

Ordem Inscrição Candidato Pontuação Situação

1.  008 PÂMELA TATAGIBA QUARTO 9,20 CLASSIFICADO

2.  002 KETELLYN FERNANDES

SILVA

9,14 CLASSIFICADO

3.  011 TALIA POLASTRELI DA SILVA 8,85 CLASSIFICADO

4.  006 DANIELA DA SILVA PARREIRA 8,50 CLASSIFICADO

5.  001 DANIELA MARIA THOBIAS DO

NASCIMENTO

8,26 CLASSIFICADO

6.  010 ESTER SERRI MOULIN DE

OLIVEIRA

8,14 CR

7.  009 DEBORA MORALIS SIMONACI 7,18 CR

8.  003 DIEGO PARREIRA DA COSTA 7,56 CR

9.  005 ANDRÉIA MADALENA NUNES

BERLANDO

Desclassificado

por não

comparecer a

entrevista

Desclassificado por não

comparecer a entrevista

10.  004 FRANCIELLE ALVES DA SILVA Desclassificado

por não

comparecer a

entrevista

Desclassificado por não

comparecer a entrevista

11.  007 KARLA FRANÇA LOPES Desclassificado

por não

comparecer a

entrevista

Desclassificado por não

comparecer a entrevista

1
Parque Getúlio Vargas, nº 01, Centro, Alegre-ES

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE

ESTAGIÁRIOS Nº 001/2022

RESULTADO FINAL

EDUCAÇÃO

-

Nº de

Ordem

Nº de

Inscrição

Candidato Pontuação Situação

1. 008 LEANDRO MARCARIN BORGES 6,25 CLASSIFICADO

RESULTADO FINAL

Nº de

Ordem

Nº de

Inscrição

Candidato Pontuação Situação

1.  017 ANDRÉA DELFINO DE OLIVEIRA 9,85 CLASSIFICADO

2.  038 CAMILA BARBOSA DA SILVA 9,84 CLASSIFICADO

3.  028 PÂMELA SUELIN DOMINGOS DE

JESUS

9,70 CLASSIFICADO

4.  039 CAMILA AGUIAR SCHWAN 9,65 CLASSIFICADO

5.  051 JAQUELINE CARVALHO FLORA TERRA 9,64 CLASSIFICADO

6.  015 NÚBIA RANGEL CARCABRINI 9,59 CLASSIFICADO

7.  040 LAIS RODRIGUES SOUZA OLIVEIRA 9,42 CLASSIFICADO

8.  010 ROMULO AGUIAR DOS SANTOS 9,35 CLASSIFICADO

9.  053 RAIHANY SANTOS DE ARAUJO 9,25 CLASSIFICADO

10.  026 PATRICIA CUNHA CARVALHO 9,22 CLASSIFICADO

11.  044 JOCIMARA LOPES CESAR 9,21 CLASSIFICADO

12.  059 VALERIA SUIAN SILVA SERFIM

CÔRTES

9,20 CLASSIFICADO

13.  006 KETELLYN FERNANDES SILVA 9,14 CLASSIFICADO

14.  003 KAMILA FERNANDES 9,11 CLASSIFICADO

15.  049 FRANCIANY RAMOS SABINO 9,00 CLASSIFICADO

16.  002 LAVINIA TEODORO DOS REIS 8,93 CLASSIFICADO

17.  042 TALIA POLASTRELI DA SILVA 8,85 CLASSIFICADO

18.  034 LORRANE DO PRADO SILVA 8,68 CLASSIFICADO

19.  025 BRUNO CORREA MARIANO 8,66 CLASSIFICADO

20.  030 DANILO DE ALMEIDA LINO 8,54 CLASSIFICADO

21.  009 ANDRÉCIA MADALENA NUNES

BERLANDO

8,50 CLASSIFICADO

22.  023 DANIELA DA SILVA PARREIRA 8,50 CLASSIFICADO

2
Parque Getúlio Vargas, nº 01, Centro, Alegre-ES

23.  061 PABLO FARIAS WENCESLAU 8,36 CLASSIFICADO

24.  019 VICTORIA CAROLINE RODRIGUES

RIBEIRO

8,33 CLASSIFICADO

25.  021 AILLA CAVATTI LOPES 8,31 CLASSIFICADO

26.  031 ALEXIA GARCIA CARVALHO 8,29 CLASSIFICADO

27.  022 JOÃO VICTOR DOS SANTOS

BOURGUIGNON

8,26 CLASSIFICADO

28.  027 KAROLINE COSTA COUTINHO 8,25 CLASSIFICADO

29.  062 MARIANE APARECIDA BATISTA

FERRAZ

8,21 CLASSIFICADO

30.  005 FABIO CASTILHO GUERRA NETO 8,16 CLASSIFICADO

31.  037 ESTER SERRI MOULIN DE OLIVEIRA 8,14 CLASSIFICADO

32.  032 ANA BEATRIZ DA SILVA BERNARDO 8,00 CLASSIFICADO

33.  013 FRANCIELLE ALVES DA SILVA 7,95 CLASSIFICADO

34.  054 TAMIRIS DA SILVA GUMIERE 7,58 CLASSIFICADO

35.  014 DIEGO PARREIRA DA COSTA 7,56 CR

36.  020 JULIA POLIDORO RODRIGUES COUZI 7,52 CR

37.  004 SINTIA BRUNELI FAGUNDES 7,35 CR

38.  041 SAMYLLER DA SILVA DASCANI 7,20 CR

39.  064 JOÃO PAULO GOBBI ARAUJO 6,77 CR

40.  048 TALYTA DA SILVA CORRENTE 5,75 CR

41.  063 THAYS MEDEIROS LUCAS 4,80 CR

42.  036 FERNANDA MIGUEL GONÇALVES 4,23 CR

43.  065 LUDIMILA DA SILVA BARRETO 3,66 CR

44.  012 THATIANE SEVIDANES DA SILVA  2,25 CR

45.  016 MILENA SILVA DOS REIS 0,00 CR

46.  033 RYAN JORGE ANASTACIO BARBOSA 0,00 CR

47.  046 GEOVANIA DE OLIVEIRA CALISTO Desclassificado por

não comparecer na

entrevista

Desclassificado por não

comparecer na entrevista

48.  001 CARLOS EDUCARDO DA SILVA Desclassificado por

não comparecer na

entrevista

Desclassificado por não

comparecer na entrevista

49.  011 THIAGO CAZONI Desclassificado por

não comparecer na

entrevista

Desclassificado por não

comparecer na entrevista

50.  056 THAIS CRISTINA PEREIRA

NASCIMENTO

Desclassificado por

não comparecer na

entrevista

Desclassificado por não

comparecer na entrevista

51.  057 MARIA EDUARDA RIOS JACOB Desclassificado por

não comparecer na

entrevista

Desclassificado por não

comparecer na entrevista

52.  058 LETÍCIA BARBOZA CAPELLI Desclassificado por

não comparecer na

entrevista

Desclassificado por não

comparecer na entrevista

53.  035 DEBORA MORALIS SIMONACI Desclassificado por

não comparecer na

entrevista

Desclassificado por não

comparecer na entrevista

54.  045 JOÃO ZAQUIEL DA SILVA LOPES Desclassificado por

não comparecer na

entrevista

Desclassificado por não

comparecer na entrevista

55.  018 LÍVIA BARBOZA CAPELLI Desclassificado por

não comparecer na

Desclassificado por não

comparecer na entrevista

3
Parque Getúlio Vargas, nº 01, Centro, Alegre-ES

entrevista

56.  029 PEDRO VINÍCIUS MOTTA SARTORI Desclassificado por

não comparecer na

entrevista

Desclassificado por não

comparecer na entrevista

57.  043 GILSON MENDONÇA DE MIRANDA

JÚNIOR

Desclassificado por

não comparecer na

entrevista

Desclassificado por não

comparecer na entrevista

58.  060 JOVANA GONÇALVES BICALHO Desclassificado por

não comparecer na

entrevista

Desclassificado por não

comparecer na entrevista

59.  007 ISADORA FREITAS PEIXOTO Desclassificado por

não comparecer na

entrevista

Desclassificado por não

comparecer na entrevista

60.  047 ATHOS DE OLIVEIRA SABINO Desclassificado por

não comparecer na

entrevista

Desclassificado por não

comparecer na entrevista

61.  050 ÁGHATA CRISTIAN BARBOSA SABINO Desclassificado por

não comparecer na

entrevista

Desclassificado por não

comparecer na entrevista

62.  055 LEANDRO PINHEIRO FILHO Desclassificado por

não comparecer na

entrevista

Desclassificado por não

comparecer na entrevista

	DECRETA: